



平成 22 年 7 月 23 日

平成 23 年 3 月期第 1 四半期業績のお知らせ

楽 天 証 券 株 式 会 社

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 23 年 3 月期第 1 四半期決算(日本基準・非連結)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

平成 23 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日）

経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
23 年 3 月期 第 1 四半期	6,390	5,929	1,883	2,007	2,045
22 年 3 月期 第 1 四半期	6,043	5,614	1,926	2,000	1,654

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

本件に関する連絡先

楽天証券株式会社 マーケティング部 中原 香緒里
TEL： 03-6739-1700 FAX： 03-6717-1674



(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
(資産の部)		
流動資産	403,317	393,283
現金・預金	11,884	19,768
預託金	203,621	223,078
トレーディング商品	97	7
商品有価証券等	55	—
デリバティブ取引	41	7
営業投資有価証券等	2,551	2,615
約定見返勘定	3,450	1,354
信用取引資産	166,145	130,003
信用取引貸付金	161,514	117,561
信用取引借証券担保金	4,631	12,442
有価証券担保貸付金	—	6
立替金	61	30
募集等払込金	742	896
短期差入保証金	10,652	10,118
支払差金勘定	1,039	763
前払金	0	52
前払費用	102	118
未収入金	800	706
未収収益	2,397	3,334
繰延税金資産	—	639
貸倒引当金	△ 230	△ 209
固定資産	7,835	7,947
有形固定資産	580	613
建物	113	118
器具・備品	467	495
無形固定資産	5,517	5,524
ソフトウェア	5,132	5,195
ソフトウェア仮勘定	373	317
その他	11	11
投資その他の資産	1,736	1,809
投資有価証券	942	961
長期貸付金	176	179
長期差入保証金	132	163
繰延税金資産	546	564
その他	604	609
貸倒引当金	△ 666	△ 669
資産合計	411,152	401,231

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
(負債の部)		
流動負債	362,190	353,462
トレーディング商品	41	7
デリバティブ取引	41	7
信用取引負債	58,792	60,786
信用取引借入金	34,144	22,109
信用取引貸証券受入金	24,647	38,677
有価証券担保借入金	29,992	19,938
預り金	134,669	139,467
受入保証金	77,057	87,847
有価証券等受入未了勘定	—	6
短期借入金	59,488	43,674
前受金	128	86
前受収益	11	17
未払金	28	64
未払費用	1,686	1,472
未払法人税等	17	—
繰延税金負債	32	—
賞与引当金	65	60
役員賞与引当金	13	—
販売促進引当金	96	33
その他の流動負債	66	—
固定負債	15,000	15,000
長期借入金	15,000	15,000
特別法上の準備金	1,959	2,725
金融商品取引責任準備金	1,959	2,725
負債合計	379,149	371,187
(純資産の部)		
株主資本	31,708	29,663
資本金	7,477	7,477
資本剰余金	4,493	4,493
資本準備金	4,493	4,493
利益剰余金	19,737	17,692
利益準備金	132	132
その他利益剰余金	19,605	17,560
別途積立金	6,500	6,500
繰越利益剰余金	13,105	11,060
評価・換算差額等	293	380
その他有価証券評価差額金	293	380
純資産合計	32,002	30,043
負債・純資産合計	411,152	401,231



(2) 四半期損益計算書

(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 6月30日)
営業収益	6,043	6,390
受入手数料	4,367	4,414
委託手数料	3,624	2,896
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	91	276
その他の受入手数料	650	1,241
トレーディング損益	78	64
営業投資有価証券等損益	—	△ 26
金融収益	1,491	1,766
その他の営業収益	105	171
金融費用	429	461
純営業収益	5,614	5,929
販売費・一般管理費	3,687	4,045
取引関係費	1,051	1,384
人件費	453	540
不動産関係費	569	580
事務費	987	903
減価償却費	479	550
租税公課	65	54
貸倒引当金繰入	67	20
その他	13	11
営業利益	1,926	1,883
営業外収益	93	125
営業外費用	19	0
経常利益	2,000	2,007
特別利益	485	766
特別損失	57	68
税引前四半期純利益	2,429	2,705
法人税、住民税及び事業税	815	1
法人税等調整額	△ 40	659
四半期純利益	1,654	2,045